
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Salgadinho

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00007/2023 - Dispensa (Lei Nº 14.133/2021) -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO ELÉTRICA E OUTROS DESTINADO AO
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHOPB

DATA DE ENTRADA: 30/03/2023

INTERESSADOS:
Maikon Roberto Minervino
Marcos Antonio Alves

34993/23

2023EXERCÍCIO:



Paraíba , 30 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3333 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 13 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS e do outro lado a empresa J C 
DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA VIDA VERDE. 
 

Patos, 29 de março de 2023. 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Leandro de Jesus Mendes Bento 

Código Identificador:8B975D65 

 
SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSITO E TRANSPORTES 

PÚBLICOS DE PATOS 
RESPOSTA RECURSO ADMINISTRATIVO 

Pregão Eletrônico n.º: 001/2023 - STTRANS 
 

Ref.: Recurso Administrativo 
Impugnante:SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE 
QUALIDADE LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 11.574.829/0001-
14 
 

DECISÃO 
 

Tendo em vista o tudo o que consta do processo administrativo, a em 
especial a análise e recomendação da Presidente da CPL e Parecer 
Jurídico da Assessoria da Comissão de Licitação, INFORMO QUE 
FOI IMPROVIDO o recurso apresentado pela empresa SIRGA 
ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ Nº 11.574.829/0001-14, considerando os 
termos e fundamentos ora expostos, e respeitado os Princípios da 
isonomia, Igualdade, Vinculação ao Instrumento Convocatório, 
Proposta Mais Vantajosa e Julgamento Objetivo, mantendo a Empresa 
vencedora H. DOS SANTOS BRAGA COMERCIO E SERVIÇOS 
– EPP/SS. 
 

Patos (PB), 29 de março de 2023. 
 

ELUCINALDO LAURINDO DE ALMEIDA 
Superintendente de Trânsito e Transportes Públicos de Patos/PB 

Publicado por: 
Robevaldo de Andrade Leite 

Código Identificador:7E4BC544 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SALGADINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2023 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO, Estado da 
Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o 
que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2023, resolve 
ADJUDICAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao 
Processo de Dispensa de Licitação N.º 005/2023, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICA E OUTROS, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB, em favor da 
empresa qual seja: FLAVIO DE MEDEIROS NOBREGA 
MATERIAL DE CONSTRUCAO, inscrita no CNPJ sob o n. 
14.289.959/0001-01, sediada na PC Coronel José Ferreira, N.º 20, 
Bairro Centro, Junco do Seridó - PB, CEP: 58.640-000, representada 
neste ato pelo Sr. FLÁVIO DE MEDEIROS NÓBREGA, portador 
do CPF: 021.126.244-74 e RG: 1951384 SSP/PB, residente e 
domiciliado na PC Coronel José Ferreira, N.º 32, Bairro Centro, Junco 
do Seridó - PB, CEP: 58.640-000, pelo valor global de R$ 11.180,25 
(Onze Mil Cento e Oitenta Reais e Vinte e Cinco Centavos). 
 

SALGADINHO - PB, 24 de março de 2023. 
  
MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:BF014A5B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 005/2023 
  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO, Estado da 
Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o 
que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2023, resolve 
HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao 
Processo de Dispensa de Licitação N.º 005/2023, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICA E OUTROS, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB, em favor da 
empresa qual seja: FLAVIO DE MEDEIROS NOBREGA 
MATERIAL DE CONSTRUCAO, inscrita no CNPJ sob o n. 
14.289.959/0001-01, sediada na PC Coronel José Ferreira, N.º 20, 
Bairro Centro, Junco do Seridó - PB, CEP: 58.640-000, representada 
neste ato pelo Sr. FLÁVIO DE MEDEIROS NÓBREGA, portador 
do CPF: 021.126.244-74 e RG: 1951384 SSP/PB, residente e 
domiciliado na PC Coronel José Ferreira, N.º 32, Bairro Centro, Junco 
do Seridó - PB, CEP: 58.640-000, pelo valor global de R$ 11.180,25 
(Onze Mil Cento e Oitenta Reais e Vinte e Cinco Centavos). 
  
SALGADINHO - PB, 24 de março de 2023. 
  
MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:67FAC932 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 32/2023 
  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 07/2023 
  
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO, 
CNPJ nº 08.881.666/0001-08 E A EMPRESA FLAVIO DE 
MEDEIROS NOBREGA MATERIAL DE CONSTRUCAO, 
CNPJ: 14.289.959/0001-01. 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICA E OUTROS, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB. 
  
VALOR GLOBAL: R$ 11.180,25 (Onze Mil Cento e Oitenta 
Reais e Vinte e Cinco Centavos). 
  
VIGÊNCIA: 27/03/2023 à 31/12/2023 
  
DATA E ASSINATURA: SALGADINHO – PB, 27 de março de 
2023, MARCOS ANTÔNIO ALVES, Prefeito Municipal e 
empresa Contratada. 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:C27A167C 

 

Impresso por convidado em 10/08/2023 03:32. Validação: AB40.9B43.1D4D.4C34.46D1.A96E.EE0F.D528. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 34993/23. Data: 30/03/2023 15:00. Responsável: Maikon R. Minervino.

2

2



Paraíba , 30 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3333 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 14 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Salgadinho - PB, 27 de Fevereiro de 2023. 
DESPACHO Nº DV 00003/2023-01 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E: 
 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº 
DV00003/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
CONSULTORIA EM SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a: 
 

- EDILAINE ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA FERREIRA 
06016415405. 
43.043.945/0001-01 
Valor: R$ 42.000,00 
 

Publique-se e cumpra-se. 

MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:6B622469 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Salgadinho - PB, 27 de Fevereiro de 2023. 
DESPACHO Nº DV 00003/2023 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E: 
 

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00003/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA 
EM SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SALGADINHO – PB; com base nos elementos constantes da 
Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 
 

- EDILAINE ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA FERREIRA 
06016415405. 
43.043.945/0001-01 
Valor: R$ 42.000,00 
 

Publique-se e cumpra-se.  
 

MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:81FE52F3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA EM SAÚDE E 
SEGURANÇA DO TRABALHO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SALGADINHO – PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00003/2023. 
DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.00 SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 
04.122.2001.2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.00 
SECRETARIA DE SAÚDE/FMS CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 
10.301.2001.2023 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE 
SAUDE ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL / FMAS CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 
08.122.2001.2034 MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA 
SOCIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 09.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 20.606.2001.2045 MANUT. DAS 
ATIV. DA SECRETARIA DE AGRICULTURA ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10.00 DE 
SERVIÇOS URBANOS CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 
15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS URBANOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 11.00 SECRETARAI DE MEIO AMBIENTE 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 18.541.2001.2050 MANUT. DAS 
ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11.00 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE CLASSIFICAÇÃO 
FUNCIONAL: 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA 
SECRETARIA DE INFRA–ESTRUTURA ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até 28/02/2024. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho 
e: CT Nº 00012/2023 - 28.02.23 - EDILAINE ALVES DOS SANTOS 
OLIVEIRA FERREIRA 06016415405 - R$ 42.000,00. 
  
Salgadinho – PB, em 28 de fevereiro de 2023. 
  
MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:FB038600 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SERRA REDONDA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00015/2023 
 
A Prefeitura Municipal de Serra Redonda manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS 
DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DESTE MUNICIPIO. O interessado poderá obter o respectivo Termo 
de Referência com a especificação do objeto pretendido junto a 
Comissão de Licitação, sediada na Rua Dom Adauto, 11 - Centro - 
Serra Redonda - PB, A referida comissão estará recebendo as 
propostas até o dia 04 de Abril de 2023, nos horário e endereço abaixo 
indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
cplserraredondapb@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 

Impresso por convidado em 10/08/2023 03:32. Validação: AB40.9B43.1D4D.4C34.46D1.A96E.EE0F.D528. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 34993/23. Data: 30/03/2023 15:00. Responsável: Maikon R. Minervino.

3

3



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 30/03/2023 às 15:00:54 foi protocolizado o documento
sob o Nº 34993/23 da subcategoria Licitações , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Salgadinho,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Maikon Roberto Minervino.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Salgadinho
Número da Licitação: 00007/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 24/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Salgadinho
Modalidade: Dispensa (Lei 14.133/21)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 11.180,25
Fontes de Recursos: Outros Recursos Vinculados (899).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO ELÉTRICA E OUTROS DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHOPB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 11.180,25
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FLÁVIO DE MEDEIROS NÓBREGA MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 14.289.959/0001-01
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Termo de Ratificação Sim ab409b431d4d4c3446d1a96eee0fd528

João Pessoa, 30 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 10/08/2023 03:32. Validação: 3125.9E73.E2DD.37F0.0FE2.87C6.2CE7.A6D3. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 34993/23. Data: 30/03/2023 15:00. Responsável: tramita.

4

4



Paraíba , 30 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3333 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 13 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS e do outro lado a empresa J C 
DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA VIDA VERDE. 
 

Patos, 29 de março de 2023. 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Leandro de Jesus Mendes Bento 

Código Identificador:8B975D65 

 
SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSITO E TRANSPORTES 

PÚBLICOS DE PATOS 
RESPOSTA RECURSO ADMINISTRATIVO 

Pregão Eletrônico n.º: 001/2023 - STTRANS 
 

Ref.: Recurso Administrativo 
Impugnante:SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE 
QUALIDADE LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 11.574.829/0001-
14 
 

DECISÃO 
 

Tendo em vista o tudo o que consta do processo administrativo, a em 
especial a análise e recomendação da Presidente da CPL e Parecer 
Jurídico da Assessoria da Comissão de Licitação, INFORMO QUE 
FOI IMPROVIDO o recurso apresentado pela empresa SIRGA 
ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ Nº 11.574.829/0001-14, considerando os 
termos e fundamentos ora expostos, e respeitado os Princípios da 
isonomia, Igualdade, Vinculação ao Instrumento Convocatório, 
Proposta Mais Vantajosa e Julgamento Objetivo, mantendo a Empresa 
vencedora H. DOS SANTOS BRAGA COMERCIO E SERVIÇOS 
– EPP/SS. 
 

Patos (PB), 29 de março de 2023. 
 

ELUCINALDO LAURINDO DE ALMEIDA 
Superintendente de Trânsito e Transportes Públicos de Patos/PB 

Publicado por: 
Robevaldo de Andrade Leite 

Código Identificador:7E4BC544 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SALGADINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2023 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO, Estado da 
Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o 
que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2023, resolve 
ADJUDICAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao 
Processo de Dispensa de Licitação N.º 005/2023, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICA E OUTROS, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB, em favor da 
empresa qual seja: FLAVIO DE MEDEIROS NOBREGA 
MATERIAL DE CONSTRUCAO, inscrita no CNPJ sob o n. 
14.289.959/0001-01, sediada na PC Coronel José Ferreira, N.º 20, 
Bairro Centro, Junco do Seridó - PB, CEP: 58.640-000, representada 
neste ato pelo Sr. FLÁVIO DE MEDEIROS NÓBREGA, portador 
do CPF: 021.126.244-74 e RG: 1951384 SSP/PB, residente e 
domiciliado na PC Coronel José Ferreira, N.º 32, Bairro Centro, Junco 
do Seridó - PB, CEP: 58.640-000, pelo valor global de R$ 11.180,25 
(Onze Mil Cento e Oitenta Reais e Vinte e Cinco Centavos). 
 

SALGADINHO - PB, 24 de março de 2023. 
  
MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:BF014A5B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 005/2023 
  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO, Estado da 
Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o 
que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2023, resolve 
HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao 
Processo de Dispensa de Licitação N.º 005/2023, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICA E OUTROS, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB, em favor da 
empresa qual seja: FLAVIO DE MEDEIROS NOBREGA 
MATERIAL DE CONSTRUCAO, inscrita no CNPJ sob o n. 
14.289.959/0001-01, sediada na PC Coronel José Ferreira, N.º 20, 
Bairro Centro, Junco do Seridó - PB, CEP: 58.640-000, representada 
neste ato pelo Sr. FLÁVIO DE MEDEIROS NÓBREGA, portador 
do CPF: 021.126.244-74 e RG: 1951384 SSP/PB, residente e 
domiciliado na PC Coronel José Ferreira, N.º 32, Bairro Centro, Junco 
do Seridó - PB, CEP: 58.640-000, pelo valor global de R$ 11.180,25 
(Onze Mil Cento e Oitenta Reais e Vinte e Cinco Centavos). 
  
SALGADINHO - PB, 24 de março de 2023. 
  
MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:67FAC932 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 32/2023 
  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 07/2023 
  
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO, 
CNPJ nº 08.881.666/0001-08 E A EMPRESA FLAVIO DE 
MEDEIROS NOBREGA MATERIAL DE CONSTRUCAO, 
CNPJ: 14.289.959/0001-01. 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICA E OUTROS, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB. 
  
VALOR GLOBAL: R$ 11.180,25 (Onze Mil Cento e Oitenta 
Reais e Vinte e Cinco Centavos). 
  
VIGÊNCIA: 27/03/2023 à 31/12/2023 
  
DATA E ASSINATURA: SALGADINHO – PB, 27 de março de 
2023, MARCOS ANTÔNIO ALVES, Prefeito Municipal e 
empresa Contratada. 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:C27A167C 

 

Impresso por convidado em 10/08/2023 03:32. Validação: AB40.9B43.1D4D.4C34.46D1.A96E.EE0F.D528. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 34993/23. Data: 30/03/2023 15:02. Responsável: Maikon R. Minervino.

5

5



Paraíba , 30 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3333 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 14 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Salgadinho - PB, 27 de Fevereiro de 2023. 
DESPACHO Nº DV 00003/2023-01 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E: 
 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº 
DV00003/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
CONSULTORIA EM SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a: 
 

- EDILAINE ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA FERREIRA 
06016415405. 
43.043.945/0001-01 
Valor: R$ 42.000,00 
 

Publique-se e cumpra-se. 

MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:6B622469 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Salgadinho - PB, 27 de Fevereiro de 2023. 
DESPACHO Nº DV 00003/2023 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E: 
 

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00003/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA 
EM SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SALGADINHO – PB; com base nos elementos constantes da 
Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 
 

- EDILAINE ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA FERREIRA 
06016415405. 
43.043.945/0001-01 
Valor: R$ 42.000,00 
 

Publique-se e cumpra-se.  
 

MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:81FE52F3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA EM SAÚDE E 
SEGURANÇA DO TRABALHO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SALGADINHO – PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00003/2023. 
DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.00 SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 
04.122.2001.2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.00 
SECRETARIA DE SAÚDE/FMS CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 
10.301.2001.2023 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE 
SAUDE ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL / FMAS CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 
08.122.2001.2034 MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA 
SOCIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 09.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 20.606.2001.2045 MANUT. DAS 
ATIV. DA SECRETARIA DE AGRICULTURA ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10.00 DE 
SERVIÇOS URBANOS CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 
15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS URBANOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 11.00 SECRETARAI DE MEIO AMBIENTE 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 18.541.2001.2050 MANUT. DAS 
ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11.00 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE CLASSIFICAÇÃO 
FUNCIONAL: 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA 
SECRETARIA DE INFRA–ESTRUTURA ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até 28/02/2024. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho 
e: CT Nº 00012/2023 - 28.02.23 - EDILAINE ALVES DOS SANTOS 
OLIVEIRA FERREIRA 06016415405 - R$ 42.000,00. 
  
Salgadinho – PB, em 28 de fevereiro de 2023. 
  
MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:FB038600 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SERRA REDONDA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00015/2023 
 
A Prefeitura Municipal de Serra Redonda manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS 
DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DESTE MUNICIPIO. O interessado poderá obter o respectivo Termo 
de Referência com a especificação do objeto pretendido junto a 
Comissão de Licitação, sediada na Rua Dom Adauto, 11 - Centro - 
Serra Redonda - PB, A referida comissão estará recebendo as 
propostas até o dia 04 de Abril de 2023, nos horário e endereço abaixo 
indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
cplserraredondapb@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 

Impresso por convidado em 10/08/2023 03:32. Validação: AB40.9B43.1D4D.4C34.46D1.A96E.EE0F.D528. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 34993/23. Data: 30/03/2023 15:02. Responsável: Maikon R. Minervino.

6

6



Paraíba , 30 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3333 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 13 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS e do outro lado a empresa J C 
DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA VIDA VERDE. 
 

Patos, 29 de março de 2023. 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Leandro de Jesus Mendes Bento 

Código Identificador:8B975D65 

 
SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSITO E TRANSPORTES 

PÚBLICOS DE PATOS 
RESPOSTA RECURSO ADMINISTRATIVO 

Pregão Eletrônico n.º: 001/2023 - STTRANS 
 

Ref.: Recurso Administrativo 
Impugnante:SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE 
QUALIDADE LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 11.574.829/0001-
14 
 

DECISÃO 
 

Tendo em vista o tudo o que consta do processo administrativo, a em 
especial a análise e recomendação da Presidente da CPL e Parecer 
Jurídico da Assessoria da Comissão de Licitação, INFORMO QUE 
FOI IMPROVIDO o recurso apresentado pela empresa SIRGA 
ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ Nº 11.574.829/0001-14, considerando os 
termos e fundamentos ora expostos, e respeitado os Princípios da 
isonomia, Igualdade, Vinculação ao Instrumento Convocatório, 
Proposta Mais Vantajosa e Julgamento Objetivo, mantendo a Empresa 
vencedora H. DOS SANTOS BRAGA COMERCIO E SERVIÇOS 
– EPP/SS. 
 

Patos (PB), 29 de março de 2023. 
 

ELUCINALDO LAURINDO DE ALMEIDA 
Superintendente de Trânsito e Transportes Públicos de Patos/PB 

Publicado por: 
Robevaldo de Andrade Leite 

Código Identificador:7E4BC544 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SALGADINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2023 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO, Estado da 
Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o 
que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2023, resolve 
ADJUDICAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao 
Processo de Dispensa de Licitação N.º 005/2023, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICA E OUTROS, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB, em favor da 
empresa qual seja: FLAVIO DE MEDEIROS NOBREGA 
MATERIAL DE CONSTRUCAO, inscrita no CNPJ sob o n. 
14.289.959/0001-01, sediada na PC Coronel José Ferreira, N.º 20, 
Bairro Centro, Junco do Seridó - PB, CEP: 58.640-000, representada 
neste ato pelo Sr. FLÁVIO DE MEDEIROS NÓBREGA, portador 
do CPF: 021.126.244-74 e RG: 1951384 SSP/PB, residente e 
domiciliado na PC Coronel José Ferreira, N.º 32, Bairro Centro, Junco 
do Seridó - PB, CEP: 58.640-000, pelo valor global de R$ 11.180,25 
(Onze Mil Cento e Oitenta Reais e Vinte e Cinco Centavos). 
 

SALGADINHO - PB, 24 de março de 2023. 
  
MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:BF014A5B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 005/2023 
  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO, Estado da 
Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o 
que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2023, resolve 
HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao 
Processo de Dispensa de Licitação N.º 005/2023, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICA E OUTROS, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB, em favor da 
empresa qual seja: FLAVIO DE MEDEIROS NOBREGA 
MATERIAL DE CONSTRUCAO, inscrita no CNPJ sob o n. 
14.289.959/0001-01, sediada na PC Coronel José Ferreira, N.º 20, 
Bairro Centro, Junco do Seridó - PB, CEP: 58.640-000, representada 
neste ato pelo Sr. FLÁVIO DE MEDEIROS NÓBREGA, portador 
do CPF: 021.126.244-74 e RG: 1951384 SSP/PB, residente e 
domiciliado na PC Coronel José Ferreira, N.º 32, Bairro Centro, Junco 
do Seridó - PB, CEP: 58.640-000, pelo valor global de R$ 11.180,25 
(Onze Mil Cento e Oitenta Reais e Vinte e Cinco Centavos). 
  
SALGADINHO - PB, 24 de março de 2023. 
  
MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:67FAC932 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 32/2023 
  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 07/2023 
  
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO, 
CNPJ nº 08.881.666/0001-08 E A EMPRESA FLAVIO DE 
MEDEIROS NOBREGA MATERIAL DE CONSTRUCAO, 
CNPJ: 14.289.959/0001-01. 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICA E OUTROS, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB. 
  
VALOR GLOBAL: R$ 11.180,25 (Onze Mil Cento e Oitenta 
Reais e Vinte e Cinco Centavos). 
  
VIGÊNCIA: 27/03/2023 à 31/12/2023 
  
DATA E ASSINATURA: SALGADINHO – PB, 27 de março de 
2023, MARCOS ANTÔNIO ALVES, Prefeito Municipal e 
empresa Contratada. 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:C27A167C 

 

Impresso por convidado em 10/08/2023 03:33. Validação: AB40.9B43.1D4D.4C34.46D1.A96E.EE0F.D528. 
[PDF] Contrato. Doc. 34993/23. Data: 30/03/2023 15:02. Responsável: Maikon R. Minervino.

7

7



Paraíba , 30 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3333 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 14 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Salgadinho - PB, 27 de Fevereiro de 2023. 
DESPACHO Nº DV 00003/2023-01 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E: 
 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº 
DV00003/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
CONSULTORIA EM SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a: 
 

- EDILAINE ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA FERREIRA 
06016415405. 
43.043.945/0001-01 
Valor: R$ 42.000,00 
 

Publique-se e cumpra-se. 

MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:6B622469 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Salgadinho - PB, 27 de Fevereiro de 2023. 
DESPACHO Nº DV 00003/2023 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E: 
 

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00003/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA 
EM SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SALGADINHO – PB; com base nos elementos constantes da 
Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 
 

- EDILAINE ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA FERREIRA 
06016415405. 
43.043.945/0001-01 
Valor: R$ 42.000,00 
 

Publique-se e cumpra-se.  
 

MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:81FE52F3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA EM SAÚDE E 
SEGURANÇA DO TRABALHO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SALGADINHO – PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00003/2023. 
DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.00 SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 
04.122.2001.2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.00 
SECRETARIA DE SAÚDE/FMS CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 
10.301.2001.2023 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE 
SAUDE ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL / FMAS CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 
08.122.2001.2034 MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA 
SOCIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 09.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 20.606.2001.2045 MANUT. DAS 
ATIV. DA SECRETARIA DE AGRICULTURA ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10.00 DE 
SERVIÇOS URBANOS CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 
15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS URBANOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 11.00 SECRETARAI DE MEIO AMBIENTE 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 18.541.2001.2050 MANUT. DAS 
ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11.00 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE CLASSIFICAÇÃO 
FUNCIONAL: 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA 
SECRETARIA DE INFRA–ESTRUTURA ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até 28/02/2024. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho 
e: CT Nº 00012/2023 - 28.02.23 - EDILAINE ALVES DOS SANTOS 
OLIVEIRA FERREIRA 06016415405 - R$ 42.000,00. 
  
Salgadinho – PB, em 28 de fevereiro de 2023. 
  
MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Leandro Morais 

Código Identificador:FB038600 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SERRA REDONDA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00015/2023 
 
A Prefeitura Municipal de Serra Redonda manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS 
DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DESTE MUNICIPIO. O interessado poderá obter o respectivo Termo 
de Referência com a especificação do objeto pretendido junto a 
Comissão de Licitação, sediada na Rua Dom Adauto, 11 - Centro - 
Serra Redonda - PB, A referida comissão estará recebendo as 
propostas até o dia 04 de Abril de 2023, nos horário e endereço abaixo 
indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
cplserraredondapb@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 

Impresso por convidado em 10/08/2023 03:33. Validação: AB40.9B43.1D4D.4C34.46D1.A96E.EE0F.D528. 
[PDF] Contrato. Doc. 34993/23. Data: 30/03/2023 15:02. Responsável: Maikon R. Minervino.

8

8



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 30/03/2023 às 15:02:21 foi protocolizado o documento
sob o Nº 34995/23 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Salgadinho,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Maikon Roberto Minervino.

Número do Contrato: 000000322023
Data da Publicação: 30/03/2023
Data da Assinatura: 27/03/2023
Data Final do Contrato: 31/12/2023
Valor Contratado: R$ 11.180,25
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO ELÉTRICA E OUTROS DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHOPB
Contratado (Nome): FLÁVIO DE MEDEIROS NÓBREGA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Contratado (CNPJ): 14.289.959/0001-01

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Contrato Sim ab409b431d4d4c3446d1a96eee0fd528

[PDF] Designação do fiscal do contrato Não

[PDF] Designação do gestor do contrato Não

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Não

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) Sim ab409b431d4d4c3446d1a96eee0fd528

João Pessoa, 30 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 10/08/2023 03:33. Validação: 6E9F.9FE4.E66E.773C.2284.E37E.47CB.4FAD. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 34993/23. Data: 30/03/2023 15:02. Responsável: tramita.

9

9



Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

34993/23
Licitações

Prefeitura Municipal de Salgadinho
2023

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 30/03/2023 às 15:02h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 34995/23 ao Documento 34993/23, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 34993/23:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) 5 - 6 ab409b431d4d4c3446d1a96eee0fd528

[PDF] Contrato 7 - 8 ab409b431d4d4c3446d1a96eee0fd528

RECIBO PROTOCOLO 9 6e9f9fe4e66e773c2284e37e47cb4fad

João Pessoa, 30 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 10/08/2023 03:33. Validação: F60F.98FD.31BA.EFC2.6C22.447E.B25B.826C. 
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 34993/23. Data: 30/03/2023 15:02. Responsável: tramita.

10

10


	Autos Processuais
	[PDF] Termo de Ratificação
	RECIBO PROTOCOLO
	[PDF] Publicidade do(s) contrato (s)
	[PDF] Contrato
	RECIBO PROTOCOLO
	Certidão - ANEXAÇÃO


